
Máte stejný EAN pro
spotřeby i výrobu elektřiny?

Prodej přebytků spolu s odběrem elektřiny od Tedomu není

nic složitého. Stačí podepsat dodatek ke smlouvě o odběru,

my se již o vše postaráme. Potřebné údaje nám pravidelně

zasílá příslušný distributor, výrobu i odběr máte přehledně na

jedné faktuře.

Elektřinu vykupujeme za
aktuální velkoobchodní ceny

Přebytky elektřiny dodané do distribuční sítě oceníme

příslušnou hodinovou cenou, za kterou se v danou chvíli

obchodovalo na burze. Za službu výkupu elektřiny si účtujeme

individuálně stanovený poplatek za 1 MWh dodané elektřiny.

Pokud žádnou elektřinu nedodáváte, nic si neúčtujeme.

Máte pro výrobu elektřiny
samostatný EAN?

Odběr elektřiny od Tedomu není podmínkou. Vše je

plně automatizované. Spolu s přehledem vyrobené

elektřiny obdržíte i vystavenou fakturu a platba je pak

rovnou poukázána na váš bankovní účet. Četnost

fakturace je volitelná.

T-Výkup

Máte fotovoltaickou elektrárnu splňující podmínky provozu bez licence?
Snižte si náklady na elektřinu s naším jednoduchým řešením výkupu přebytků.

Komplexní řešení vaší energetiky

lze u p
řísluš

ného

distri
butor

a pož
ádat

o přid
ělení

samo
statn

ého

výrob
ního E

AN.

TIP!

Od 1. 1
. 2023



Jedná se o rodinný dům v Ostravě, žije zde 5 členná rodina, k ohřevu teplé vody využívají bojler, vytápění řeší tepelné

čerpadlo. V letních měsících domácí fotovoltaická elektrárna vyrábí mnohem více elektřiny, než rodina spotřebuje.

Odměna za přebytky dodané do sítě v tomto období snižuje celoroční náklady. Výše spotřeby a výroby byla

stanovena na základě průměru za posledních deset let.

Pro zjednodušení jsme k ocenění vyrobené elektřiny použili průměrné měsíční ceny.
Velkoobchodní ceny roku 2022 byly vzhledem k okolnostem extrémně vysoké, nelze
je tak považovat za záruku cen budoucích. Nicméně je zde uvádíme jako důkaz
férovosti a transparentnosti tohoto způsobu řešení výkupu elektřiny. Cena za službu
výkupu byla pro tento příklad stanovena na 500 Kč bez DPH (605 Kč včetně DPH) za 1
MWh.

Příklad úspory s T-Výkupem

1. T-Výkup je produkt určený stávajícím i novým zákazníkům kategorie domácnost, kteří provozují fotovoltaickou elektrárnu splňující
podmínky dle energetického zákona pro provoz bez licence. Produkt T-Výkup umožňuje takovému zákazníkovi získat odměnu za
dodávku přebytků do sítě.

2. Kupní cena za dodávku skutečně dodané elektřiny se vypočítá jako součet součinů hodinových množství vyrobené a do distribuční
soustavy zákazníkem dodané elektřiny za vyúčtovací období a hodinových cen elektřiny stanovených implicitní aukcí na denním trhu
zajišťovanou operátorem trhu OTE, a.s. Výše cen je k dispozici na adrese: https://www.ote-cr.cz/cs/statistika/rocni-zprava ve zde
zveřejněném excelovém souboru na listu „DT ČR“ ve sloupci „I“ pod názvem „Marginální cena ČR (EUR/MWh)“. Ceny na uvedeném
odkaze jsou v eurech, na české koruny se přepočítají aktuálně platným kurzem ČNB střed, který je k dispozici na adrese: https://www.
cnb.cz/cs/.

3. Za službu výkupu elektřiny a převzetí odpovědnosti za odchylku si účtujeme individuálně stanovený poplatek za 1 MWh skutečně
dodané elektřiny (dále jen „cena za službu výkupu“). Výši ceny za službu výkupu jsme oprávněni jednostranně měnit, v tom případě
vás budeme informovat. Zvýšení této ceny zakládá právo zákazníka od smluvního vztahu odstoupit. Bližší podmínky jsou stanoveny
konkrétním uzavřeným smluvním vztahem.

Výkup přebytku elektřiny vyrobené fotovoltaickou elektrárnou pro domácnost splňující podmínky dle energetického
zákona pro provoz bez licence.

T-Výkup

20 539 Kč

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

1,6

1,8

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Vý
ku
p
vK
č
vč
et
ně
DP
H

M
W

h

Výkup Období výkupuSpotřeba Výroba


